
 

 

[2] Wymiany informacji pomiędzy podmiotami nt. planowanych działań do których zamierzamy 

zaangażować wolontariuszy (łączenie zasobów wolontaryjnych i kadrowych podmiotów).  

[3] Wyznaczenia osoby/osób, podmiotu/podmiotów odpowiedzialnych za nawiązywanie 

współpracy/koordynowanie (tu pojawia się bardzo ważne pytanie, czy chcemy pozyskiwać 

wolontariuszy samodzielnie, czy we współpracy z innymi podmiotami).  

[4] Szkolenia dla kadry z zakresu współpracy z wolontariuszami (np. koordynowanie 

wolontariatem, nawiązywanie współpracy, prawa i obowiązki związane z podejmowaniem 

współpracy z wolontariuszami), szkolenia dla samych wolontariuszy (prawa i obowiązki 

wolontariuszy, szklenia specjalistyczne i tematyczne związane z rodzajem działalności, którą 

wolontariusz ma wykonywać.  

 

 

 

Współpraca międzysektorowa  

 

Współpraca administracji publicznej i organizacji pozarządowych w powiecie chełmińskim istnieje, 

choć jest spontaniczna i zupełnie nieformalna, dotyczy głównie współpracy z najprężniej działającymi 

organizacjami pozarządowymi. Ze względu na diagnozowany brak wiedzy osób niepełnosprawnych 

i otoczenia na temat oferowanego wsparcia warto współpracę pogłębić i poszerzyć. Ponadto publiczne 

jednostki pomocowe wskazują na problem związany z realizacją konkretnych działań skierowanych do 

osób niepełnosprawnych (problem dotyczy przede wszystkim rekrutacji niepełnosprawnych 

uczestników do udziału w projektach, a także późniejszego utrzymania ich frekwencji). Postulat 

związany z silniejszą współpracą organizacji pozarządowych i administracji publicznej w powiecie 

chełmińskim zwiększa możliwości rozszerzania wsparcia kierowanego do niepełnosprawnych (np. 

„niedublowania” oferty, kompleksowości wsparcia, atrakcyjności oferty).  

 

Działania 

[1] Regularne badanie potrzeb osób niepełnosprawnych. 

[2] Wymiana informacji nt. udziału w konkursach (konkursy wspólne, partnerskie). 

[3] Ustalenie wspólnych procedur/ standardów (wymagane zarówno w jst i ngo)  

[4] Częstsze spotkania (wymiana informacji, informowanie o podejmowanych działaniach, dobre 

praktyki).   

[5] Analiza możliwości zlecania zadań organizacjom pozarządowym.  

[6] Podnoszenie standardów działania organizacji pozarządowych (m.in. rozwój wolontariatu, 

księgowość, itp.) ponieważ tylko organizacje pozarządowe działające zgodnie 

z obowiązującymi wymogami prawa będą solidnymi partnerami administracji publicznej.   

 

 

Rozszerzenie oferowanego wsparcia dla niepełnosprawnych 

 

Konieczność rozszerzenia oferowanego obecnie wsparcia osób niepełnosprawnych zwłaszcza 

w zakresie wsparcia psychologicznego i prawnego, a także podkreślana w każdej diagnozie 

konieczność rozwijania rehabilitacji specjalistycznej.   

  

Wsparcie psychologiczne: 

Ze względu na duże zapotrzebowanie na poradnictwo psychologiczne, konieczna jest szersza promocja 

wsparcia istniejącego (świadczonego przez Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczną oraz Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie), a także stopniowe zwiększenie i rozszerzenie poradnictwa 


